
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

VENDIM
go. o'. 2021Nr. 05 , dt.

MBI DISA NDRYSHIME PROGRAMINE INVESTIMEVE PER VITIN 2021

Né mbéshtetje te Ligjit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", neni 77, Ligjit Nr.9936
dt.26.06;2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise", Ligiit "Pér buxhetin e

vitit 2021", Udhézimeve té Ministrisé sé Financave Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2021, Vendimin e
Keshillit te Qarkut nr. 09 date 18.12.2020 "Mbi miratimin e buxhetit te Keshillit te Qarkut per vitin
2021", Vendimin e Keshillit te Qarkut nr. 02 date 17.03.2021 "Mbi disa ndryshime ne buxhetin e
Keshillit te Qarkut per vitin 2021 dhe miratimin e perdorimit te te ardhurave te trasheguara nga viti
2020", me propozim te Kryesisé, Késhilli i Qarkut Korqé

1.

2.

3.

4.

5.

V ENDOSI

Té miratojé rialokimin e fondeve te investimeve te paperdoruara nga procedura e prokurimit ne 12.4
milion leke.
Té miratoje shtesé néProgramin e Investimeve te Keshillit te Qarkut per objekte si me poshte:
- "Rehabilitimi i rruges te fshatit Cete, Bashkia Devoll me vlere 7.7 milion leke
- Fond per mbikqyrje punime dhe kolaudim per objektin "Rehabilitimi i rruges te fshztit Cete,

Bashkia Devoll me vlere 200 mije leke
" Blerje automjet per nevoja te punes te Keshillit te Qarkut"me vlere 4.5 milion leke
Te miratoje ndryshime ne zerin Investime sipas Strukturave buxhetore si me poshte:
Pakesim fondi

Gr. 00 Tit 04520 Kap.01 Art. 231
Gr.OO Tit. 09120 Kap.05 Art. 231

Shtese fondi

Gr.OO Tit. 01110 Kap.01 Art. 231
Gr.OO Tit. 01--10 Kap.05 Aft. 231

2500000 leke
2000000 leke

2500000 leke
2000000 leke

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e finances, zhvillimit ekonomik, shérbimeve,

burimeve njerezore dhe zhvillimit té territorit, té giithé zyrat e administrates sé Késhillit te Qarkut,

Dega e Thesarit.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Ana NER

Kryet i i KES té Qar ut

Konceptoi L.Pleqi
Juristi Gj. Kristo

Sek.K.qarkut B.



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

RELACION

MBI DISA NDRYSHIME NE PROGRAMIN E INVESTIMEVE PER VITIN 2021

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", neni 77, Ligjit Nr.9936
dt.26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise", Ligiit "Pér buxhetin e

vitit 2021", Udhézimeve té Ministrisé sé Financave per zbatimin e buxhetit té vit-t 2021, Vendimin e

Keshillit te Qarkut nr. 09 date 18.12.2020 "Mbi miratimin e buxhetit te Keshillit te Qarkut per vitin
2021 Vendimin e Keshillit te Qarkut nr. 02 date 17.03.2021 "Mbi disa ndryshime ne buxhetin e

Keshillit te Qarkut per vitin 2021 dhe miratimin e perdorimit te te ardhurave te trasheguara nga viti
2020", Drejtoria e finances, zhvillimit ekonomik, shérbimeve, burimeve njerezore dhe zhvillimit té

territorit ka ndjekur realizimin e procedurave te tenderimit per objektet e mmratuara ne Programin e

Investimeve per vitin 2021.
Ne perfundim te periudhes 6/mujore dhe perfundimit te disa procedurave te tenderinit rezulton nje fond i
paperdorur prej 12.4 milion leke. Ne keto kushte ne propozojme rialokimin e ke:ij indi per financimin e

dy objekteve te rendesishme.

Ne vijim te Programit tone per financimin e objekteve ne infrastrukture me perfltues bashkite e qarkut,
filluar qe ne vitin 2018, Bashkia Devoll ka ardhur me nje propozim per nderhyl?e nje rruge ne fshatin
Qeté, e cila do te permiresoje infrastrukturen ne kete zone.
Gjithashtu qe ne hartimin e buxhetit te Keshillit te Qarkut per vitin 2021 u trajtuz problem-i i blerjes se nje
automjete per nevoja te punes te administrates se Keshillit te Qarkut dhe Drejtorise te AMT ne qark. Kjo
ka ardhur si rrjedhoje e amortizimit te ndjeshem te mjetit ekzistus si dhe nje mjeti tjeter tejet te

amortizuar. Por meqe ne ate periudhe ishin primare planifikimi i fondeve ne disa objekte sipas

propozimeve te bashkive, grupi i punes per hartimin e buxhetit gjykoi qe investiomi per blerje automjeti ti
lihej nje kohe te dyte.

Ne kushtet e rialokimit te fondeve per investime me 12.4 milion leke, propozojme miratim objektet si

me poshte:
1. "Rehabilitimi i rruges te fshatit qetö, Bashkia Devoll me vlere 7.7milion leke
2. Fond per mbikqyrje punime dhe kolaudim per objektin "Rehabilitimi i rruges te fshatit Ceté,

Bashkia Devoll me vlere 200 mije leke
3. " Blerje automjet per nevoja te punes te Keshillit te Qarkut"me vlere 4.5 milion leke
Gjithashtu propozojme disa ndryshime ne zerin Investime sipas Strukturave buxhetore per realizimin e
objekteve te mesiperme.

Pakesim fondi

Gr. 00 Tit 04520 Kap. 01
Gr.OO Tit. 09120 Kap. 05
Shtese fondi

Gr.OO Tit. 01110 Kap.01
Gr.OO Tit. 01110 Kap. 05

Aft. 231
Art. 231

Alt. 231
Art. 231

2500000 leke
2000000 leke

2500000 leke
2000000 leke

Theksojme se te gjitha ndryshimet do te jene brenda zerit te investimeve te mirataara per vitin 2021.

Korce, me 21.06.2021
Drejtore e Finances

Liljan Tleqi


